
UCHWAŁA NR XXXVI/713/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 12 listopada 2020 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2020 r. poz.713") oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. l i art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. póz. 870), uchwala się, co następuje:

§1-

1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców miasta Kielce z dnia 16 września 2020 r., zarejestrowanej
pod nr BRM. 152.1.2020, dotyczącej wprowadzenia zmiany do Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania miasta Kielce polegającej na doprecyzowaniu definicji zabudowy mieszkaniowej
niskiej intensywności dla terenu w granicach ulic: Sandomierska, Poleska, Leszczyńska i Radlińska,
Rada Miasta Kielce uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia.

2. Petycję, o której mowa w ust. l przekazuje się Prezydentowi Miasta Kielce, jako organowi
właściwemu do jej rozpatrzenia.

§2.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§3.

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Cielce

Kamil Suchań

'Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. póz. 1378.

Id: 85318B55-C650-4311-B4D8-61F8F67546EF. uchwalony Strona l



Uzasadnienie

W dniu 16 września 2020 r do Przewodniczącego Rady Miasta wpłynęła petycja mieszkańców
miasta Kielce dotycząca wprowadzenia zmiany do Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania miasta Kielce polegającej na doprecyzowaniu definicji zabudowy
mieszkaniowej niskiej intensywności dla terenu w granicach ulic: Sandomierska, Poleska,
Leszczyńska i Radlińska.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce przekazał petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Miasta Kielce.

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 września 2020 r. zapoznała się z przedmiotową petycją
i skierowała do Prezydenta Miasta Kielce stanowisko z prośbą o udzielenie wyjaśnień w sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu 14 października
2020 r., po analizie odpowiedzi na stanowisko Komisji dotyczące petycji mieszkańców Kielc
ustaliła, że Rada Miasta Kielce podjęła w dniu J 7 września 2020 roku Uchwałę Nr XXXIII/636/2020
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Kielce. Terytorialnie uchwała ta obejmuje cały obszar w granicach
administracyjnych miasta. Dla przedmiotowego obszaru sporządzany jest także Miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego terenu „Kielce Wschód - Obszar III.6 -- Sandomierska -
Świętokrzyska - Gustawa Morcinka - Domaszowska - Poleska (Uchwała Nr 1X7205/2011 Rady
Miasta Kielce z dnia 14 kwietnia 2011 r.). W nowym dokumencie studium oraz opracowywanym
planie miejscowym zostaną określone parametry, o które mieszkańcy zwracają się w swojej petycji.
Wartości poszczególnych parametrów będą wynikały z analiz prowadzonych w toku prac nad tymi
dokumentami (planach miejscowych).

Rada Miasta Kielce zrealizowała swoje kompetencje, natomiast nie może ona ingerować
w działania Prezydenta Miasta, który zgodnie zgodnie z uchwałą rady przystąpił do sporządzenia
projektu Studium na obecnym etapie - ingerencja jakie konkretnie rozwiązania znajdą się
w końcowym projekcie dokumentu należą do Prezydenta.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce przychyliła się do wyjaśnień Prezydenta
Miasta Kielce i na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2020 r. wydała opinię ustalając, że petycja winna
zostać przekazana Prezydentowi Masta Kielce, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia,
zgodnie z art. 6 ust. l ustawy o petycjach. Takie rozstrzygnięcie Komisja rekomenduje Radzie Miasta
Kielce.

Przewodniczący Komisji
Skara/wniffl^ków i

Petycj

Marcin

Id: 5C979256-E76E-4E9B-8455-800065C28B3C. uchwalony Strona l


